

# 2020 - ROK COVIDOWY LECZ NIE BEZNADZIEJNY cz. 2

Za nami rok 2020...  
W zeszłym tygodniu wspominaliśmy go - wspólne chwile - te piękne, miłe, te z pozoru blahe i te bardzo ważne, tragiczne i radosne, które udało nam się odnotować na łamach „Czasu”. Zerknijmy w pozostałe 27 numerów minionego roku, które wspólnie z Państwem tworzyliśmy.

**Uwaga:** Pogrubionym drukiem i w cudzysłowie wpisane są tytuły artykułów informujących o danym wydarzeniu.

**NR 26**  
„Wybieraliśmy prezydenta - Duda i Trzaskowski w II turze” - zwycięzca I tury wyborów, odbywających się 28 czerwca, został prezydent Andrzej Duda. W powiecie ostrzeszowskim uzyskał 47,26% głosów.  
„Michał Szmał nowym dyrektorem OCK” - komisja konkursowa zdecydowała.  
„45 lat parafii św. Anny w Niedźwiedziu” - minęło 17 czerwca.  
„Mikstaczenie powitali prezydenta” - na finiszu I tury kampanii wyborczej, 26 czerwca, prezydent Andrzej Duda przyjechał do Mikstatu. To druga wizyta głowy państwa na ziemi ostrzeszowskiej.



**NR 27**  
„W niedzielę wybierzemy prezydenta” - niecierpliwie oczekiwaliśmy na II turę wyborów (które odbyły się w niedzielę - 12 lipca).  
„Trzaskowski na Rynku w Ostrzeszowie” - przedwyborczy wiec kandydata KO zgromadził na Rynku wielu mieszkańców miasta.

**NR 28**  
„Wybory 2020 - A jednak Andrzej Duda!” - rozstrzygnięto się - prezydentem Polski na kolejne pięć lat został Andrzej Duda. Zwycięzca uzyskał w naszym powiecie 55,15% głosów.  
„Burmistrz odwołał dyrektor Justynę Krawczyńską” - ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojewie, co nastąpiło 10 lipca.  
„Wyłowiono ciało kobiety” - poszukiwania zakończone tragicznym odkryciem w stawie przy ul. Pogodnej (12.07.)  
„Zawieszenie dzwonu Chrystus Król” - dzwon zawisł 10 lipca w wieży kościoła Chrystusa Króla w Ostrzeszowie.  
„Zacisze - nowe otwarcie” - 11 lipca nastąpiło ponowne otwarcie restauracji.



„Figura Matki Boskiej odnowiona i poświęcona” - ta ważna dla mieszkańców Przytocznic uroczystość odbyła się 11 lipca.  
„Mural odsłonięty!” - od 13 lipca na ścianie kinoteatru możemy podziwiać mural, nawiązujący do starego Ostrzeszowa. O muralu piszemy też w nr. 29.

**NR 29**  
„16-letnia dziewczyna zginęła w wypadku” - tragiczna śmierć w Ligocie (w nocy z 14 na 15 lipca).  
„Pierwsze Komunie w ostrzeszowskiej farze” - 28 czerwca. W 2020 roku uroczystości pierwszokomunijne odbywały się w czerwcu, sierpniu, wrześniu...

**NR 30**  
„Niedźwiedź zdemolował auto” - wyjątkowa bieszcza przygoda turysty z Ostrzeszowa.  
„Krzyż wieńczy dzieło” - zamocowanie krzyża na kościele farnym w Ostrzeszowie stanowiło symboliczne zakończenie remontu dachu.  
„Szacun dla Kobylej Góry” - mieszkańcy osiedla z zapalem ruszyli do prac społecznych.

**NR 31**  
„Gwałtownie wzrasta liczba zakażeń w powiecie” - 265 przypadków zachorowań - najwięcej w Wielkopolsce.  
„Harcerze oddali cześć Powstańcom Warszawskim” - 1 sierpnia pod „Lilijką”.  
„Ratujemy Amelkę” - wzruszający apel rodziców - mieszkańców Doruchowa, by pomóc ich córce cierpiącej na czterokończynową artrogrypozę - amio-plażę. (O dziewczynce pisaliśmy także w nr. 37 i 43.).

„Awanse i odznaczenia policjantów” - 29 lipca w KPP w Ostrzeszowie obchodzono Święto Policji  
„Znalazł tysiąc euro i oddał” - uczciwi są wśród nas...

**NR 32**  
„Dlaczego umarła?” - 3 sierpnia doszło do śmierci 28-letniej, ciężarnej kobiety. Rozpoczęła się zła passa ostrzeszowskiego szpitala.  
„Przegrał z koronawirusem” - 51-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra zmarł w szpitalu w Poznaniu.  
„Badania wymazowe w Mikstacie” - przeprowadzono 11 sierpnia.



„Jesteśmy czerwonym powiatem na mapie koronawirusa” - 16 sierpnia wróciło ostrzeżeń.  
„Nikodem Wylęga medalistą Mistrzostw Polski” - odbywających się 5 września w Białej Podlaskiej. W biegu na 400 m p. pł. zdobył brązowy medal w kat. U-23.  
„Charytatywny kiermasz dla Amelki zakończony sukcesem” - ze sprzedaży ciast zebrano 11 089, 33 zł dla Amelki z Doruchowa.  
„Punkt pobierania wymazów (na covid) - na stałe w Ostrzeszowie” - w siedzibie ratownictwa medycznego „Wawrzyniak”.  
„Zespół Szkół nr 1 najbardziej usportowioną szkołą w Wielkopolsce”.

**NR 33**  
„Czarna niedziela - na naszych drogach zginęły 4 osoby” - 16 sierpnia okazał się w naszym powiecie najbardziej tragicznym dniem w roku.  
„Młody mężczyzna walczy o życie” - 10 sierpnia 30-letni mieszkaniec gm. Mikstata poważnie ucierpiał w wypadku samochodowym.  
„Chwała Bohaterom” - skromne uroczystości w stulecie Bitwy Warszawskiej - 15 sierpnia.  
„15 medali na Mistrzostwach Wielkopolski” - to dorobek lekkoatletów LKS Orkan na mistrzostwach w Poznaniu.  
„Żądam zwolnienia tego lekarza” - skarga pacjenta.  
„Znamy wyniki matur” - zdawalność wśród tegorocznych absolwentów z naszego powiatu wyniosła 76,1%, w Polsce 74%.

**NR 34**  
„Śmierć zabrała Łukasza, ale nie pokonała miłości” - 18 sierpnia, w wyniku obrażeń spowodowanych wypadkiem samochodowym, do jakiego doszło osiem dni wcześniej (pisaliśmy o tym w nr. 33.), walkę o życie przegrał ojciec trojaczek z Komorowa. Rozpoczęła się akcja pomocy dla rodziny Łukasza.  
„Powiat ostrzeszowski opuścił czerwoną strefę” - sytuacja zdawała się iść ku lepszemu...

**NR 35**  
„Moja siostra umarła” - 28 sierpnia umarła 35-letnia kobieta, jej siostra walczy o sprawiedliwość.



„Huragan zerwał dach” - 26 sierpnia w powiecie mocno powiąło.  
„Orkan na medal!” - kolejne sukcesy orkanowców, tym razem w MP w Lek-koatolicyce Zrzeszenia LZS, rozgrywanym w Ciechanowie 28 i 29 sierpnia.  
„Dorota Osińska zaśpiewała w Ogrodach” - czyli w sanktuarium św. Idziego w Mikorzynie - 29 sierpnia. Rozmowa z artystką - w numerze 36. - artykuł pt. „Bardzo doceniam każdą chwilę”.  
„Dożynki w Kraszewicach” - 23 sierpnia dożynki wystartowały, nieco inaczej niż zwykle...

**NR 36**  
„Ostrzeszowianin zatrzymany przez Border Force. Skazany na 12 lat za przemyt heroiny” - w Wielkiej Brytanii.  
„Dzień pamięci” - 7 września odbył się w Ostrzeszowie zlot rodzin mieszkańców Ostrzeszowa i okolic deportowanych w czasie wojny do Dachau i innych obozów koncentracyjnych. Na temat zlotu pisaliśmy również w numerze 37., w artykule „Pamięć o deportowanych ostrzeszowianach”.  
„Dożynkowo i odpustowo w Mikorzynie” - doroczny odpust u św. Idziego stał pod znakiem dożynek diecezjalnych.  
„Witamy w szkole! Inauguracja roku szkolnego w SP nr 1” - dzieci (na chwilę) powrócili do szkół.

**NR 37**  
„Premier Morawiecki w Pisarzowicach, w Torzeńcu i na Półku” - otwarcie drogi w Pisarzowicach, upamiętnienie ofiar pacyfikacji Torzeńca i udział w III Ogólnopolskim Święcie Wdzięczności Polskiej Wsi - w tych uroczystościach 13 września uczestniczył premier M. Morawiecki.



„W Grabowie historycznie i piknikowo” - 13 września w Grabowie odbył się po raz kolejny udany piknik historyczny.  
„Nikodem Wylęga medalistą Mistrzostw Polski” - odbywających się 5 września w Białej Podlaskiej. W biegu na 400 m p. pł. zdobył brązowy medal w kat. U-23.  
„Charytatywny kiermasz dla Amelki zakończony sukcesem” - ze sprzedaży ciast zebrano 11 089, 33 zł dla Amelki z Doruchowa.  
„Punkt pobierania wymazów (na covid) - na stałe w Ostrzeszowie” - w siedzibie ratownictwa medycznego „Wawrzyniak”.  
„Zespół Szkół nr 1 najbardziej usportowioną szkołą w Wielkopolsce”.

**NR 38**  
„100 lat Victorii” - 19 września odbyła się w „Zaciszu” uroczysta gala z okazji stulecia Klubu.  
„W wypadku zginął 36-letni mieszkaniec gminy Grabów. Śmierć na drodze blisko nas ponieśli też dwaj inni młodzi motocykliści...”  
„Starosta do dymisji?” - gorąco było na 23. sesji Rady Powiatu.  
„30 tysięcy kary dla ostrzeszowskiego szpitala” - za niewywiązanie się z zawartej umowy, dotyczącej transportu medycznego.

**NR 39**  
„Burmistrz - dyrektor szkoły - spór trwa?”  
„Balladyna na czernikowskiej ławeczce” - ogólnopolskie czytanie „Balladyna” w Ostrzeszowie odbyło się 24 września, przed budynkiem biblioteki. Gościem specjalnym był aktor Robert Goner. Relację ze spotkania z nim, pt. „Aktor Robert Goner gościem biblioteki” zamieściliśmy w numerze 40.



„Przeszli razem 50 lat” - 17 września świętowały pary z Kobylej Góry.  
„Tłuste odpady zalały drogę w Mikstacie” - 24 września odpady poubojowe narobiły zamieszania.

**NR 40**  
„Prezes Marek Nowiński zrezygnował z pełnionej funkcji” - zaniedbania, które przyczyniły się do śmierci dwóch kobiet, stały się 30 września powodem dymisji prezesa OCZ.  
„Tragiczny finał pracy” - wypadek w gospodarstwie.  
„Piknik w Bobrownikach” - jedyne w tym roku zawody jeździeckie w naszym powiecie odbyły się 4 października.

**NR 41**  
„Bomba w centrum miasta” - godziny grozy mieszkańców placu Stawek w Ostrzeszowie. 7 października podczas udrażniania kanalizacji, natrafiono na pociski artyleryjskie z czasów II wojny światowej.



„Natalia Nieruchalska Mistrzynią Europy!” - tytuł ten mieszkanka Kołtowa zdobyła razem z koleżankami z drużyny juniorów podczas Młodzieżowych

Mistrzostw Europy w Kolarstwie Torowym. Rozmowa z mistrzynią w numerze 42., pt. „Lepiej być nie mogło”.  
„Węczenie stypendiów w SP nr 2 w Ostrzeszowie i w SP Szklarce Przygodzickiej. (także w nr. 42. piszemy o stypendiach dla uczniów innych szkół naszego powiatu: w Niedźwiedziu, Siedlikowie, Rogaszczych i SP nr 1 w Ostrzeszowie).  
„Od 10.10 cały kraj w strefie żółtej - obowiązują nowe zasady” - zbliżała się druga fala pandemii.

**NR 42**  
„Gorące spory o podatki i ZEC” - podczas sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów - 15 października.  
„103. urodziny Pani Cecylii” - czyli mieszkającej w Kuźnicy Bobrowskiej Cecylii Zaremby, najstarszej mieszkanki powiatu, świętowano 16 października.  
„100 lat to za mało” - 12 października setne urodziny świętowała Pani Jadwiga Wróbel z Mikstatu.  
„Koronawirus w grabowskim kościele” - decyzją ostrzeszowskiego sanepidu świątynia została na kilka dni zamknięta.

**NR 43**  
„Robert Lewandowski i Bartosz Zmarzlik z pomocą dla Amelki z Doruchowa” - licytacje koszulek.



„Z Edytą Olszówką o aktorstwie, filmie, życiu...” - ciekawe spotkanie z aktorką - 21 października.  
„Protesty rolnicze również w Ostrzeszowie” - 21 października.  
„NIE dla werdyktu Trybunału” - 25 października rozpoczął się tzw. strajk kobiet.  
„Szpital ostrzeszowski szpitalem covidowym?” - decyzją wojewody Łukasza Mikolajczyka OCZ zaczyna się zmieniać. (Piszemy o tym również w numerze 45 i 46.)  
„Świat fotografii Bartka Busza” - można było poznać 25 października, oglądając wystawę jego zdjęć i uczestnicząc w spotkaniu z fotografem.

**NR 44**  
„Protest był spontaniczny - tłumaczy burmistrz” - P. Jędrowiak o marszu kobiet; kolejny protest przeszedł przez Ostrzeszów.



„Nie opuścimy pacjentów - zostajemy na oddziale covidowym” - położne z OCZ zostają „na pokładzie”, by walczyć z pandemią.  
„Wszystkich Świętych przez cmentarne kraty” - w obawie przed epidemią zapadła decyzja o zamknięciu cmentarzy.



„Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego” (w gm. Grabów) i „Złote Małżeństwa” z gminy Doruchów.  
„100 lat Stanisławy Babarowskiej” - mieszkanka Olszyny świętowała swój jubileusz podczas mszy św. odprawionej w tamtejszym kościółku 31 października, po raz pierwszy po zakończeniu prac remontowych.

**NR 45**  
„Zapełniają się łóżka w szpitalu covidowym w Ostrzeszowie” - od 1 listopada nasz szpital zostaje przekształcony w szpital jednoimienny - covidowy.  
„Znaczący awans Mikstatu” - w prestiżowym Rankingu Samorządów dnia nika „Rzeczpospolita”.

**NR 46**  
„Dziękujemy za listy” - marsze kobiet wzbudziły ogromne emocje wśród czytelników.  
„11 Listopada w gminach powiatu” - symboliczne obchody święta.  
„Szpital podporządkowany covidowi” - relacja z konferencji prasowej.

**NR 47**  
„Zmarł ksiądz Tadeusz Malolepszy” - długoletni, emerytowany proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kraszewicach - 20 listopada.

**NR 48**  
„Sławomir Kobzda dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojewie” - nowy dyrektor rozpocznie pracę od 15 lutego.  
„Listy do Mikołaja od mieszkańców DPS Kochłowy” - ruszyła nasza akcja zbierania prezentów bożonarodzeniowych dla mieszkańców DPS w Kochłowach i Marszałkach. Przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Na temat przebiegu akcji pisaliśmy także w następnych numerach „CZO”.  
„Wielka inwestycja w Ligocie” - ma tam powstać fabryka meblarska dająca zatrudnienie tysiącom osobom.  
„Obywatelskie zatrzymanie pijanego w sztok” - Kraszewice, 29 listopada.  
„Koniec obowiązków wożenia przy sobie prawa jazdy”.  
„Chwała medykom” - list pacjentek z Ostrzeszowa, które chorowały na Covid-19  
„Osocze i krew - dar bezcenny” - 150 osób oddawało krew.

**NR 49**  
„Poszukiwania trwają. Mąż zaginionej zatrzymany” - 4 grudnia ruszyły poszukiwania 36-letniej Natalsy Małyszki z Ostrzeszowa.



„Grabowianin wygrał pół miliona” - w programie „Milionerzy”.  
„Nie ma problemu, którego nie można rozwiązać” - tak w rozmowie z „Czasem” mówiła prezes OCZ - Magdalena Puziewicz-Karpiak.  
„Afera w ostrzeszowskiej spółce?”  
„Uwaga na wilki!” - drapieżniki pojawiły się w grabowskich lasach.

**NR 50**  
„Koniec poszukiwań - Natalsa Małyszka nie żyje” - trwające ponad tydzień poszukiwania zaginionej ostrzeszowianki przyniosły tragiczny finał.  
„Elementarz - wirtualnie i z wdziękiem” - znani ludzie czytają fragmenty „Elementarza” Falskiego, w dniu 139. rocznicy urodzin jego twórcy.  
„Firmy czytelnikom „Czasu Ostrzeszowskiego” - rozpoczynamy coroczną zabawę z kuponami.

**NR 51 (bożonarodzeniowy)**  
„Wielka koniunkcja Jowisza i Saturna” - mogliśmy ją obserwować na niebie przez kilka dni, od 21 grudnia.  
„Nie zabrakło otwartych serc” - podczas Niedzieli Otwartych Serc organizowanej od kilkunastu lat w parafii Chrystusa Króla.  
„Betelejskie światłokoło w redakcji” - świąteczny płomyk, za sprawą harcerzy ZHP, trafił także do nas.

**NR 52**  
„Z dobrą wróżbą w rok z oczkiem” - życzymy wszystkiego, co najlepsze. 28 grudnia rozpoczęły się szczyptenia na covid-19, ale o tym pisaliśmy już w styczniowych numerach w roku 2021.  
„Trudny czas leczenia w covidowym szpitalu OCZ” - o przebiegu leczenia w ostrzeszowskiej placówce mówi koordynator oddziału, lek. med. Monsoor Al-Harazi.  
„Victoria ma nowego trenera” - od stycznia jest nim Leszek Krutin.  
„Koniec roku na duży plus” - tak swoje dokonania podsumowuje UKS Piast Poprawa Ostrzeszów.

Czytelnikom „Czasu” także życzymy, by ten rozpoczynający się rok mogli zaliczyć „na duży plus”!